
ENTREPRENEURS' DAILY
6 广告

2026 年 1 月 21 日 星期三

拍卖公告
受委托袁我公司定于 2026年

2月 4日上午 9:00在邓州市公共
资源国有产权交易平台公开拍卖
邓州市大东关转盘西北角房产三
年租赁权遥

欲竞买者袁请于 2026年 2月
2 日 17 时前登录邓州市公共资
源电子交易系统报名并缴纳竞买
保证金遥若竞买不成功袁保证金全
额无息退还遥 自公告发布之日起
在标的物现场展示遥 原租赁户享
有优先权袁未报名视为放弃遥联系
电话院13683771177 18837712090遥

河南壹拍得拍卖有限公司
2026年 1月 21日

拍卖公告
受委托袁我公司定于 2026年

1月 30日 9 时 00分通过临沂市
公共资源电子交易平台渊http://
ggzyjy.linyi.gov.cn/linyi/冤,依法公
开拍卖以下标的院

一尧拍卖标的院临沂市兰山区
国艺艺术培训学校有限公司所属
旧办公家具及电子设备等固定资
产一宗袁起拍价 31302元袁竞买保
证金 10000元遥
二尧展示时间及地点院自公告

之日起在标的所在地展示袁 由竞
买人自行踏勘遥 标的现状以实地
踏勘为准袁 有关拍卖标的详情请
来电咨询遥

三尧竞买手续办理院有意竞买
者须于 2026 年 1 月 29 日 16 时
前交纳规定数额的竞买保证金袁
并于拍卖日前持交款凭证及有效
证件到我公司办理竞买手续袁方
可参与竞买遥
联 系 电 话 院15216803278/

0539-7955019袁公司地址院临沂市
高新区双月园路龙湖软件园 C
座遥

临沂产业发展资产管理有限公司
2026年 1月 21日

拍卖公告
受委托,我公司对一批酒水尧

玉石等面向社会公开拍卖院
一尧 拍卖时间院2026 年 1 月

28日中午 10点遥
二尧 拍卖地点院 中拍平台

(https://paimai.caa123.org.cn)遥
三尧展示时间院标的开拍前遥
四尧展示地点院标的所在地遥
五尧报名时间院截止开拍前遥
六尧竞买保证金院缴纳竞买保

证金须联系拍卖公司, 按拍卖会
的要求缴纳竞买保证金遥

联系电话院18520296942遥
广州佳奇拍卖有限公司

2026年 1月 21日

遗失声明银辽宁顺盛食用菌有限公司遗失
公章袁 编码 211103001030064袁声
明作废遥银威宁县永红种植专业合作社遗
失公章渊字样院威宁县永红种植专
业合作社袁编码 5205260007725冤尧
财务章渊字样院威宁县永红种植专
业合作社财务专用章 袁 编码
5205260007726冤尧法人章渊字样院
马启永印冤袁声明作废遥
银威宁县黑土河镇新华社区集体
股份经济合作社遗失公章渊字样院
威宁县黑土河镇新华社区集体股
份经济合作社冤尧财务章渊字样院威
宁县黑土河镇新华社区集体股份
经济合作社财务专用章冤尧法人章
渊字样院安再永印冤袁声明作废遥
银李燕萍不慎遗失邦盛广场公寓
6栋 1818房子装修押金收据袁金
额院2000元袁声明作废遥
银淮安市橙禾传媒有限公司遗失
公章袁编码 3208041067718袁声明
作废遥

■ 王健博

在数据成为关键生产要素、人工智能

持续重塑产业结构的背景下，基础软件的

价值正被重新审视。相比应用层的快速迭

代，底层数据系统的稳定性与可演进性，

正在成为决定组织数字化能否长期成功

的关键因素。上海爱数信息技术股份有限

公司（以下简称爱数公司）创始人贺鸿富，

正是在这一“慢而重”的领域中，持续深耕

近二十年的技术实践者。

2006年创业之初，国内软件行业关
注功能直观、商业反馈快速的应用层产

品，但贺鸿富却选择从数据基础领域切

入。在他看来，一个系统真正决定价值

的，并非功能是否丰富，而是在极端情

况下是否仍能稳定运行。对于政府和大

型企业而言，数据承载着核心业务和关

键决策，一旦出现问题，所带来的业务

中断和信任损失往往难以估量。也正因

如此，他判断，越是底层的系统能力，越

能构成长期壁垒，这一选择虽意味着更

长的投入周期，却更符合长期价值。

爱数公司最初以数据备份和业务连

续性能力建立起市场基础，但在长期客

户实践中，贺鸿富逐渐意识到，仅仅保

证数据“不丢失”已无法应对组织日益

复杂的运行需求。随着系统数量增加、

数据规模扩大，数据开始从支撑业务的

资源演变为需要被系统性管理和治理的

对象。基于这一判断，爱数公司逐步将

能力拓展至内容管理、数据治理与跨系

统协同，形成覆盖全域数据管理的产品

体系。目前，其相关产品已在金融、政

务、能源等高复杂度场景中实现规模化

落地，支撑上万节点的异构系统稳定运

行，并在大规模数据保护、非结构化数

据治理和跨系统数据整合等方面形成了

多项核心技术成果，获得多项发明专利

授权。这一演进并非一次突发转型，而

是源自长期工程实践和真实业务场景的

持续验证。

近年来，爱数公司多次进入国际权威

研究机构的研究报告。对此，贺鸿富更

愿将其视为多年工程积累的自然结果，

而非阶段性目标。在他看来，真正的国

际竞争力并不取决于市场覆盖范围，而

在于产品是否具备长期稳定运行和持续

被信任的能力。国际市场更关注系统在

复杂环境中的一致性、可靠性与可演进

性，而这些能力只能通过长期投入与真

实场景验证逐步形成。

面向未来，贺鸿富认为数据基础软件

必然走向智能化，但智能化并非起点，而是

底层能力长期积累的结果。若数据质量和

系统稳定性不足，智能化反而可能放大风

险。因此，爱数公司将持续投入底层架构与

工程体系建设，为上层分析和智能应用夯

实基础。在快速变化的技术环境中，他始终

以长期主义应对不确定性，也由此推动爱

数公司形成稳固而独特的数据基础软件能

力。

在地面监测中心，她紧盯着屏幕

上跳动的数据曲线，是守护井下安全

的“千里眼”；在采血点，她从容地挽

起衣袖，热血涌流，是托举生命希望

的“摆渡人”。她，就是安徽青东煤矿

90后女职工———王辉。十五年如一日，

她在平凡的监控台前与奔走的公益路

上，用一腔赤诚，默默书写着不平凡

的奉献篇章。

十五年的生命之约

“一袋血，可能就是另一个人的一

次心跳、一个家庭的完整。想到这里，一

切都值得。”王辉的话语朴实却充满力

量。自 2010年第一次伸出手臂，无偿献
血便成为她生命中一项坚定的仪式。

十五载光阴流转，她累计献血 67

次。从“全国无偿献血奉献奖铜奖”到

“金奖”，每一本证书，都是时间颁给她

的爱心勋章，记录着一段不曾停歇的生

命接力。

从方寸之间到万里之外

王辉的善行，从未局限于臂膀之

上。她深知，对某些患者而言，生的希望

需要更深的馈赠。于是，她主动加入中

华骨髓库，成为一名造血干细胞捐献志

愿者；2023年，她再次签署志愿书，登记
成为中国人体器官捐献志愿者，让大爱

以“生命接力”的方式延续。

她的关怀，也从身边蔓延至远方。

她坚持每月向联合国儿童基金会捐款，

让一名普通中国青年的善意跨越山海，

滋润远方孩童的梦想。

数据背后的安全长城

作为地面瓦斯监测工，王辉的战场在

监测中心的方寸屏幕之间。每一组数据的

细微波动，都牵动着井下安全生产的神

经。她深知责任重大，练就了一双“火眼金

睛”，创新运用“三维监测法”，像一名敏锐

的“数据哨兵”，累计精准排查隐患 137
处，构筑起一道无形的“安全长城”。

没有豪言壮语，只有年复一年的执

着；没有惊天动地，只有点滴善举的汇

聚。王辉的故事告诉我们，崇高并非遥

不可及，它就蕴藏在对本职的敬畏与对

奉献的坚持之中。她就像一束温暖而坚

定的光，在平凡的岗位上发光，在公益

的道路上发热。正如她常说的：“能做一

点，就多做一点。只要还能帮助人，这条

路我会一直走下去。”

贺鸿富：以长期主义夯实数据基础软件底座

热血“涌动”生命 善行“照亮”矿山
———记 90后地面瓦斯监测工、公益达人王辉

■ 本报通讯员 赵健

■ 本报通讯员 董峻鑫 孙田野 马鉴良

ENTREPRENEURS' DAILY
7百业报道

2026 年 1 月 21 日 星期三 编辑：唐勃 美编：梅文刚

在河北省迁西县，有一座凤凰山。这座

融合凤凰文化、唐王文化、吉祥文化、民俗文

化与生态之美的景区，已蜕变为国家 4A级
旅游景区———飞拉达项目的惊险刺激、四季

常绿的康养秘境相映成趣，让千年传说在新

时代绽放出别样光彩，深厚的文化底蕴，使

过去只有农历二月十九庙会期间热闹繁华

的“冷资源”变身春赏花、夏戏水、秋赏叶、冬

滑雪四季运营的“热经济”。

打造冰雪项目
匠心推动全季发展

针对北方景区“旺季拥挤、淡季冷清”

的普遍困境，吉祥凤凰山景区创新业态供

给，投资打造“吉祥凤凰山冰山仙境、吉祥

凤凰山冰雪天地”，配套建设雪地儿童平

衡车、冰壶、冰上龙舟、冰上网红打卡、雪

人矩阵等 20余项冰雪娱乐项目，创新推
出“冰雪+民俗”“冰雪+康养”“冰雪+研学”
三大主题产品，构建“观赏+体验+互动”的
冰雪旅游矩阵，精准吸引京津冀地区游客

组团打卡打造冬季特色旅游品牌。

同时，该景区紧跟互联网时代步伐，在

抖音等平台开通“迁西县吉祥凤凰山”官

方账号，搭建“线上营销+线下体验”的数
字化服务体系，划分为门票团购、套票团

购、园内项目、景酒套餐、周边美食、周边

酒店等板块，游客通过手机即可完成在线

购票、项目预约等操作，有效消除了游客

痛点，提升了景区服务层次，以满足不同

游客的全方位需求。

“12月 27日正式启动的 2025年冰雪
旅游季，冬季旅游‘早票’已热销 2.2万余
张。开辟了冰雪旅游新路径，破解了北方

季节性旅游痛点，成为名副其实的京津冀

全域全季旅游康养度假基地。”吉祥凤凰

山景区常务副总经理田双利不无感慨地

说。

坚守绿色底线
绘就康养度假画卷

近年来，吉祥凤凰山景区摒弃粗放开

发模式，投入专项资金开展山体绿化、景

观提升工程，累计栽种草本、木本植物 10

万余株，景区核心区域绿化面积达 90%以
上。如今的吉祥凤凰山，春有山花烂漫，夏

有凉风送爽，秋有果实累累，冬有雪压青

松，成为名副其实的“天然氧吧”。

登山步道采用木栈道、石板路等生态

材质，创新采用“镂空踏板形式”给松树让

路，最大限度地保护了山体植被；严格遵

循“与自然相融”原则，新建的游客服务中

心等现代化建筑与旧风貌相融，和谐共

生。景区污水、垃圾处理设施全覆盖，为游

客提供“环境整洁”的游览体验。

依托“山水林泉洞”资源禀赋，打造精

品民宿、生态餐厅等康养载体。景区冬季

特别推出山景高级套房、冰山仙境等景

酒、娱乐套餐，将山景、冰雪与民俗体验相

结合，以满足游客多元化文旅康养需求，

让生态优势持续转化为发展优势，成为文

旅发展的最大底气。

锚定吉祥 IP
让千年文脉可感可及

深挖千年文脉资源，按照“文化+旅

游”融合发展部署，立足唐王东征等历史

传说，整合凤凰文化、唐王文化、民俗文化

等文化资源，确立“吉祥文化”核心定位，

打造特色品牌，让传统文化在旅游发展中

焕发新生，彰显地域文化特色。

做强民俗文化活动，该县将其纳入全

县节庆活动统筹安排，每年组织人力物力

参与“百道花会”展演等活动。2025年该景
区单日最高接待游客量突破 9000人次，已
成为展示迁西文化的重要窗口。

“2025年，景区引进 AR数字互动技
术，打造凤凰山奇妙探索之旅。目前，正在邀

请专业团队开发历史场景还原、传说故事演

绎等互动内容，全面提升景区的科技感和互

动性，让传统文化以生动有趣的方式展现给

年轻游客。”田双利说，这些举措预期带动游

客量提升 30%、停留时间延长 50%。

深化村企融合
释放文旅乘数效应

在景区建设运营过程中优先吸纳周

边村民就业，目前固定就业岗位达 90余

个，涵盖安保、保洁、导游、服务等多个

领域，让村民实现“家门口就业”。2025
年冰雪旅游季，新增临时就业岗位 50余
个，周边村民通过开设精品民宿、售卖

板栗、栗蘑等土特产，人均月增收 800元
以上。

统筹推进周边村庄基础设施升级工

程，推进周边村庄道路硬化、绿化亮化、污

水治理等工程，完善供水、供电、通信等基

础设施，修建旅游步道和旅游道路，带动

新集村通过资源租赁等方式增加村集体

经济，有效地改变了周边村庄生产生活条

件。如今，景区周边村庄村容整洁、道路通

畅、设施完善，成为宜居宜业的美丽乡村

样板。

创新推行“景区+农户”“景区+合作
社”等多种发展模式，引导村民参与特色

农产品种植、文创产品加工等产业链环

节。同时，景区计划提供技术指导、订单收

购、销售渠道支持，开发吉祥主题文创产

品，通过利益联结等工作机制，让村民从

“旁观者”变为“参与者”，实现文旅产业与

乡村振兴同频共振、互促共赢。

让“冷资源”热力四射
———迁西县吉祥凤凰山景区“淡季”变“旺季”探秘

本报讯 为切实提升现场技术人员的

应急操作能力与安全防护意识，近日，山东

胜工石油科技有限公司采用现场、视频相

结合的方式组织各技术服务项目部、油田

化学研究所共计 87人开展佩戴正压式空
气呼吸器实操考核。

考核聚焦单位安全生产实际，围绕“设

备检查准备、规范佩戴调试、结束后处置”

三大核心模块及 23项具体考核项点，全面
检验了考核人员对空呼佩戴的熟练掌握度、

操作规范性及应急处置意识。考核现场秩序

井然、氛围严谨，该公司各单位积极响应、

全员主动参与。胜利项目管理部、油田化学

研究所高度重视基本功训练工作，强化日常

训练，干部员工整体表现突出。

针对考核中暴露出的佩戴流程错误，

如肩带腰带调节、面罩密封不到位，未按

标准完成气密性测试等操作不规范问题，

该公司将全面复盘总结，系统梳理问题短

板，分类制定有针对性的整改提升方案，

切实提升全体现场技术人员的应急操作能

力与安全防护水平。

下一步，该公司将深入实施“三个标

准化”项目工作，建立并推行常态化考核

机制，以空呼佩戴实操考核为契机，抓严

抓实员工标准化操作及应急处置措施的岗

位练兵，以常态化、规范化的考核模式倒

逼全员技能提升，切实把考核成果转化为

安全生产实战能力，为公司高质量发展筑

牢安全屏障。 渊闻歆冤

本报讯 渊通讯员 肖

震冤 日前，安徽淮北矿业
集团临涣选煤厂在“新年

第一会”上，提醒各部门

要密切关注天气变化，提

前做好应对措施，确保生

产不受极端天气影响，为

新一年的工作开好头、起

好步。

2026年 1月 1日，寒
潮来袭，气温骤降，临涣

选煤厂闻讯而动，早谋划

早部署，全方位做好冬季

“三防”工作，保障厂区安

全生产有序推进。该厂制

定了相关应急预案并带

领职工学习，加大防寒防

冻宣传教育力度，及时发

布寒冻天气预警，针对雨

雪、上冻、大雾等天气及

时提醒到位，号召职工尽

量留厂住宿或乘坐通勤

班车，保证上下班出行安

全。

该厂严格落实相关岗

位冬季“三防”责任制，加

大巡查力度，厂、车间、班

组三级联动，进行拉网式

大检查，对生产设备、电气线路、水循环系

统等进行逐一排查，确保查到位、管到位。

同时，该厂组织技术人员对全厂设备进行

检查和维护，确保设备在低温环境下正常

运行。

针对严寒天气，该厂备齐备足应急物

资储备，确保关键时刻有得用。加强对厂区

内建筑物、宣传牌、临时作业搭建物等处的

检查和加固，防止因大风而出现倒塌、坠落

等安全事故。

该厂强化落实厂房和职工宿舍的供暖

管理，保证室内作业温暖如春，让职工在休

息时能够得到充分放松。此外，食堂还为职

工免费提供了热汤、热粥等暖心食品，让职

工在寒冷的天气中感受到了企业的关怀。

近日，河北省平乡县烟草专卖局组织

全体干部职工参观县直机关 2025年党的

建设成果展。当日，参观人员仪容严整、举

止文明，自觉遵守展馆规定，认真学习借

鉴党建好经验、好做法。下一步，该局将深

化党建引领，把学习成果转化为实干动

力，以党建强根基、促发展，全力助推各项

工作提质增效。 张飘 摄影报道

平乡县烟草专卖局
干部职工参观党的建设成果展

临
涣
选
煤
厂：

积
极
应
对
寒
潮

保
障
安
全
生
产

胜工石油科技公司
开展实操考核

https://paimai.caa123.org.cn)

